
Администрация Новоклязьминского сельского поселения

Южского муниципального района 

Ивановской области

155635, Ивановская область, Южский район, с. Новоклязьминское, ул.Старая, д.2, кв.2.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 11.11.2011 г. № 51д

         

Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы 
казённого учреждения администрации 

Новоклязьминского сельского поселения Южского района

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказа 

Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 № 112н «Об утверждении 

общих требований к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы 

казенного учреждения» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить  прилагаемый  Порядок  составления,  утверждения  и  ведения 

бюджетной сметы казённого учреждения администрации Новоклязьминского сельского 

поселения.

2.  Контроль  за  исполнением настоящего  Постановления  возложить  на  ведущего 

специалиста администрации Новоклязьминского сельского поселения Шелихову А.С.

4. Настоящее Постановление  вступает в силу с 1 января 2012 года.

Глава администрации 
Новоклязьминского сельского поселения:                                        М.Э.Ромашов



Утверждено

Постановлением администрации 

Новоклязьминского сельского поселения

от 11.11.2011 г. № 51д

ПОРЯДОК
СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ

БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ КАЗЁННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «АДМИНИСТРАЦИЯ 
НОВОКЛЯЗЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

I. Общие положения

1. Настоящие Порядок устанавливает требования к составлению, утверждению и 

ведению  бюджетной  сметы  (далее  -  смета)  муниципального  казённого  учреждения 

«Администрация  Новоклязьминского  сельского  поселения»,  его  обособленного 

(структурного)  подразделения  без  прав  юридического  лица,  осуществляющего 

полномочия по ведению бюджетного учета,  а  также с учетом положений статьи 161 

Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации  органов  местного  самоуправления 

(муниципальных органов) (далее - учреждение).

II. Общие требования к составлению сметы

2.  Составлением  сметы  является  установление  объема  и  распределения 

направлений расходования средств бюджета на основании доведенных до учреждения в 

установленном  порядке  лимитов  бюджетных  обязательств  по  расходам  бюджета  на 

принятие  и  (или)  исполнение  бюджетных  обязательств  по  обеспечению выполнения 

функций учреждения на период одного финансового года (далее - лимиты бюджетных 

обязательств).

3.  Показатели  сметы  формируются  в  разрезе  кодов  классификации  расходов 

бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов 

статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления.

Администрация Новоклязьминского сельского поселения  вправе формировать свод 

смет учреждений, содержащий обобщенные показатели смет учреждений, находящихся 

в его ведении.

4. Смета (свод смет учреждений) составляется учреждением по рекомендуемому 

образцу (приложение № 1).

Администрация  Новоклязьминского  сельского  поселения  при  установлении 

порядка  составления,  утверждения и  ведения  сметы вправе  дополнить  форму сметы 

дополнительными реквизитами, разделами, а также определить правила ее заполнения.

5. Смета составляется учреждением на основании разработанных и установленных 

Администрацией  Новоклязьминского  сельского  поселения  на  соответствующий 

финансовый год расчетных показателей, характеризующих деятельность учреждения и 

доведенных объемов лимитов бюджетных обязательств.

К  представленной  на  утверждение  смете  прилагаются  обоснования  (расчеты) 

плановых  сметных  показателей,  использованных  при  формировании  сметы, 

являющихся неотъемлемой частью сметы (приложение № 4).

В целях формирования сметы учреждения на очередной финансовый год на этапе 



составления проекта бюджета на очередной финансовый год (на очередной финансовый 

год и плановый период) учреждение составляет проект сметы на очередной финансовый 

год по рекомендуемому образцу (приложение № 2).

Формирование  проекта  бюджетной  сметы  на  очередной  финансовый  год 

осуществляется в соответствии с порядком составления, утверждения и ведения сметы, 

установленным администрацией Новоклязьминского сельского поселения.

III. Общие требования к утверждению смет учреждений

6.  Смета  учреждения,  являющегося  главным  распорядителем  средств  бюджета, 

утверждается руководителем главного распорядителя средств бюджета.

Смета  учреждения,  не  являющегося  главным  распорядителем  средств  бюджета, 

утверждается руководителем администрации Новоклязьминского сельского поселения.

7. Руководитель администрации Новоклязьминского сельского поселения  в случае 

доведения муниципального задания до подведомственного учреждения предоставляет в 

установленном  им  порядке  руководителю  учреждения  право  утверждать  смету 

учреждения.  При  этом  руководитель  администрации  Новоклязьминского  сельского 

поселения  вправе  утверждать  свод  смет  учреждений,  представленный 

(сформированный) распорядителем бюджетных средств.

IV. Общие требования к ведению сметы учреждения

8. Ведением сметы является внесение изменений в смету в пределах доведенных 

учреждению в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных 

обязательств.

Изменения  показателей  сметы  составляются  учреждением  по  рекомендуемому 

образцу (приложение № 3).

Внесение  изменений  в  смету  осуществляется  путем  утверждения  изменений 

показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком "плюс," и (или) уменьшения 

объемов сметных назначений, отражающихся со знаком "минус,":

изменяющих  объемы  сметных  назначений  в  случае  изменения  доведенного 

учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов 

бюджетов  бюджетной  классификации  Российской  Федерации  (кроме  кодов 

классификации операций сектора государственного управления), требующих изменения 

показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов 

бюджетных обязательств;

изменяющих  распределение  сметных  назначений  по  кодам  классификации 

операций сектора государственного управления, не требующих изменения показателей 

бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и утвержденного объема 

лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих  распределение  сметных  назначений  по  кодам  классификации 

операций сектора государственного управления, требующих изменения утвержденного 

объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих  распределение  сметных  назначений  по  дополнительным  кодам 

аналитических  показателей,  установленным  в  соответствии  с  пунктом  4  настоящих 

Общих требований, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного 



распорядителя  средств  бюджета  и  утвержденного  объема  лимитов  бюджетных 

обязательств.

9.  Внесение  изменений  в  смету,  требующее  изменения  показателей  бюджетной 

росписи  администрации  Новоклязьминского  сельского  поселения  и  лимитов 

бюджетных  обязательств,  утверждается  после  внесения  в  установленном  порядке 

изменений  в  бюджетную  роспись  администрации  Новоклязьминского  сельского 

поселения и лимиты бюджетных обязательств.

10. Утверждение изменений в смету осуществляется руководителем администрации 

Новоклязьминского сельского поселения, утвердившего смету учреждения.



Приложение № 1
к Порядку

составления, утверждения
и ведения бюджетной сметы

казённого учреждения
«Администрация Новоклязьминского

 сельского поселения»

                                        УТВЕРЖДАЮ
         ________________________________

             (наименование должности лица,
          утверждающего бюджетную смету;
       ________________________________

                          наименование главного
              распорядителя (распорядителя)
            бюджетных средств; учреждения)

          __________ _____________________

           (подпись) (расшифровка подписи)

                  "__" __________ 20__ г.

                        БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20__ ГОД
                        от "__" __________ 20__ г.

                                                             ┌────────────┐
                                                             │    КОДЫ    │
                                                             ├────────────┤
                                               Форма по ОКУД │  0501012   │
                                                             ├────────────┤
                                                        Дата │            │
                                                             ├────────────┤
                                                     по ОКПО │            │
                                                             ├────────────┤
Получатель                                        по Перечню │            │
бюджетных средств _______________________________  (Реестру) │            │
                                                             ├────────────┤
Распорядитель                                     по Перечню │            │
бюджетных средств _______________________________  (Реестру) │            │
                                                             ├────────────┤
Главный распорядитель                                  по БК │            │



бюджетных средств _______________________________            ├────────────┤
                                                    по ОКАТО │            │
Наименование бюджета ____________________________            ├────────────┤
                                                     по ОКЕИ │     383    │
Единица измерения: руб.                                      ├────────────┤
                                                      по ОКВ │            │
                  _______________________________            └────────────┘
                     (наименование иностранной
                              валюты)

─────────────┬──────┬──────────────────────────────────────────────────────────┬───────────────
 Наименование│ Код  │   Код по бюджетной классификации Российской Федерации    │    Сумма
  показателя │строки├────────┬──────────┬────────┬────────┬─────┬──────────────┼───────┬───────
             │      │раздела │подраздела│целевой │  вида  │КОСГУ│     код      │   в   │  в
             │      │        │          │ статьи │расходов│     │аналитического│рублях │валюте
             │      │        │          │        │        │     │показателя <*>│       │
─────────────┼──────┼────────┼──────────┼────────┼────────┼─────┼──────────────┼───────┼───────
      1      │  2   │   3    │    4     │   5    │   6    │  7  │      8       │   9   │  10
─────────────┼──────┼────────┼──────────┼────────┼────────┼─────┼──────────────┼───────┼──────┐
             │      │        │          │        │        │     │              │       │      │
─────────────┼──────┼────────┼──────────┼────────┼────────┼─────┼──────────────┼───────┼──────┤
             │      │        │          │        │        │     │              │       │      │
─────────────┴──────┼────────┼──────────┼────────┼────────┼─────┼──────────────┼───────┼──────┤
  Итого по коду БК  │        │          │        │        │     │              │       │      │
  (по коду раздела) │        │          │        │        │     │              │       │      │
                    └────────┴──────────┴────────┴────────┴─────┴──────────────┼───────┼──────┤
                                                                 Всего         │       │      │
                                                                               └───────┴──────┘

Руководитель учреждения                                                                   ┌───┐
(уполномоченное лицо)     _____________ ___________ ______________         Номер страницы │   │
                           (должность)   (подпись)   (расшифровка                         ├───┤
                                                       подписи)             Всего страниц │   │
                                                                                          └───┘

Руководитель
планово-финансовой службы  ___________ ______________
                            (подпись)   (расшифровка
                                          подписи)

Исполнитель               _____________ ___________ _____________ _________
                           (должность)   (подпись)   (расшифровка (телефон)



                                                       подписи)

"__" ____________ 20__ г.

--------------------------------

<*> Код  аналитического  показателя  указывается  в  случае,  если  порядком составления,  ведения  и  утверждения 

бюджетных  смет,  утвержденным  главным  распорядителем  бюджетных  средств,  указанный  код  предусмотрен  для 

дополнительной детализации расходов бюджета.



Приложение № 2
к Порядку

составления, утверждения
и ведения бюджетной сметы

казённого учреждения
«Администрация Новоклязьминского

сельского поселения»

                                            УТВЕРЖДАЮ
         ________________________________

               (наименование должности лица,
               утверждающего бюджетную смету;

         ________________________________

                          наименование главного
               распорядителя (распорядителя)
             бюджетных средств; учреждения)

          __________ _____________________

            (подпись) (расшифровка подписи)

                  "__" __________ 20__ г.

                    ПРОЕКТ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 20__ ГОД
                        от "__" __________ 20__ г.

                                                             ┌────────────┐
                                                             │    КОДЫ    │
                                                             ├────────────┤
                                               Форма по ОКУД │  0501014   │
                                                             ├────────────┤
                                                        Дата │            │
                                                             ├────────────┤
                                                     по ОКПО │            │
                                                             ├────────────┤
Получатель                                        по Перечню │            │
бюджетных средств _______________________________  (Реестру) │            │
                                                             ├────────────┤
Распорядитель                                     по Перечню │            │
бюджетных средств _______________________________  (Реестру) │            │
                                                             ├────────────┤
Главный распорядитель                                  по БК │            │



бюджетных средств _______________________________            ├────────────┤
                                                    по ОКАТО │            │
Наименование бюджета ____________________________            ├────────────┤
                                                     по ОКЕИ │     383    │
Единица измерения: руб.                                      ├────────────┤
                                                      по ОКВ │            │
                  _______________________________            └────────────┘
                     (наименование иностранной
                              валюты)

─────────────┬──────┬───────────────────────────────────────────────────┬───────────┬─────────────┬─────────
 Наименование│ Код  │Код по бюджетной классификации Российской Федерации│Утверждено │Обязательства│ Сумма,
  показателя │строки├───────┬───────┬───────┬────────┬──────┬───────────┤    на     ├──────┬──────┤ всего
             │      │раздела│подраз-│целевой│  вида  │КОСГУ │код анали- │ очередной │дейст-│прини-│(гр. 10
             │      │       │дела   │статьи │расходов│      │тического  │финансовый │вующие│маемые│ + гр.
             │      │       │       │       │        │      │показателя │    год    │      │      │  11)
             │      │       │       │       │        │      │<*>        │           │      │      │
─────────────┼──────┼───────┼───────┼───────┼────────┼──────┼───────────┼───────────┼──────┼──────┼─────────
      1      │  2   │   3   │   4   │   5   │   6    │  7   │     8     │     9     │  10  │  11  │   12
─────────────┼──────┼───────┼───────┼───────┼────────┼──────┼───────────┼───────────┼──────┼──────┼────────┐
             │      │       │       │       │        │      │           │           │      │      │        │
─────────────┼──────┼───────┼───────┼───────┼────────┼──────┼───────────┼───────────┼──────┼──────┼────────┤
             │      │       │       │       │        │      │           │           │      │      │        │
─────────────┴──────┼───────┼───────┼───────┼────────┼──────┼───────────┼───────────┼──────┼──────┼────────┤
  Итого по коду БК  │       │       │       │        │      │           │           │      │      │        │
  (по коду раздела) │       │       │       │        │      │           │           │      │      │        │
                    └───────┴───────┴───────┴────────┴──────┴───────────┴───────────┼──────┼──────┼────────┤
                                                                              Всего │      │      │        │
                                                                                    └──────┴──────┴────────┘

Руководитель учреждения                                                                                ┌───┐
(уполномоченное лицо)     _____________ ___________ ______________                      Номер страницы │   │
                           (должность)   (подпись)   (расшифровка                                      ├───┤
                                                       подписи)                          Всего страниц │   │
                                                                                                       └───┘

Руководитель
планово-финансовой службы  ___________ ______________
                            (подпись)   (расшифровка
                                          подписи)

Исполнитель               _____________ ___________ _____________ _________



                           (должность)   (подпись)   (расшифровка (телефон)
                                                       подписи)

"__" ____________ 20__ г.

--------------------------------

<*>  Код  аналитического  показателя  указывается  в  случае,  если  порядком  составления,  ведения  и 
утверждения бюджетных смет, утвержденным главным распорядителем бюджетных средств, указанный код 
предусмотрен для дополнительной детализации расходов бюджета.



Приложение № 3
к Порядку

составления, утверждения
и ведения бюджетной сметы

казённого учреждения
«Администрация Новоклязьминского

сельского поселения»

                                            УТВЕРЖДАЮ
         ________________________________

               (наименование должности лица,
              утверждающего бюджетную смету;

        ________________________________

                        наименование главного
               распорядителя (распорядителя)
              бюджетных средств; учреждения)

         __________ _____________________

            (подпись) (расшифровка подписи)

                  "__" __________ 20__ г.

          ИЗМЕНЕНИЕ N ___ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 20__ ГОД
                        от "__" __________ 20__ г.

                                                             ┌────────────┐
                                                             │    КОДЫ    │
                                                             ├────────────┤
                                               Форма по ОКУД │  0501013   │
                                                             ├────────────┤
                                                        Дата │            │
                                                             ├────────────┤
                                                     по ОКПО │            │
                                                             ├────────────┤
Получатель                                        по Перечню │            │
бюджетных средств _______________________________  (Реестру) │            │
                                                             ├────────────┤
Распорядитель                                     по Перечню │            │
бюджетных средств _______________________________  (Реестру) │            │
                                                             ├────────────┤
Главный распорядитель                                  по БК │            │
бюджетных средств _______________________________            ├────────────┤
                                                    по ОКАТО │            │
Наименование бюджета ____________________________            ├────────────┤
                                                     по ОКЕИ │     383    │
Единица измерения: руб.                                      ├────────────┤
                                                      по ОКВ │            │
                  _______________________________            └────────────┘
                     (наименование иностранной
                              валюты)

─────────────┬──────┬─────────────────────────────────────────────────────┬────────────────
 Наименование│ Код  │           Код по бюджетной классификации            │Сумма изменения
  показателя │строки│                Российской Федерации                 │    (+, -)
             │      ├───────┬───────┬───────┬────────┬─────┬──────────────┼───────┬────────
             │      │раздела│подраз-│целевой│  вида  │КОСГУ│код аналити-  │   в   │   в
             │      │       │дела   │статьи │расходов│     │ческого       │рублях │валюте
             │      │       │       │       │        │     │показателя <*>│       │
─────────────┼──────┼───────┼───────┼───────┼────────┼─────┼──────────────┼───────┼────────
      1      │  2   │   3   │   4   │   5   │   6    │  7  │      8       │   9   │  10
─────────────┼──────┼───────┼───────┼───────┼────────┼─────┼──────────────┼───────┼───────┐
             │      │       │       │       │        │     │              │       │       │
─────────────┼──────┼───────┼───────┼───────┼────────┼─────┼──────────────┼───────┼───────┤
             │      │       │       │       │        │     │              │       │       │
─────────────┴──────┼───────┼───────┼───────┼────────┼─────┼──────────────┼───────┼───────┤
  Итого по коду БК  │       │       │       │        │     │              │       │       │
  (по коду раздела) │       │       │       │        │     │              │       │       │
                    └───────┴───────┴───────┴────────┴─────┴──────────────┼───────┼───────┤
                                                                    Всего │       │       │
                                                                          └───────┴───────┘

Руководитель учреждения                                                               ┌───┐
(уполномоченное лицо)     _____________ ___________ ______________     Номер страницы │   │
                           (должность)   (подпись)   (расшифровка                     ├───┤
                                                       подписи)         Всего страниц │   │



                                                                                      └───┘

Руководитель
планово-финансовой службы  ___________ ______________
                            (подпись)   (расшифровка
                                          подписи)

Исполнитель               _____________ ___________ _____________ _________
                           (должность)   (подпись)   (расшифровка (телефон)
                                                       подписи)

"__" ____________ 20__ г.

--------------------------------

<*>  Код  аналитического  показателя  указывается  в  случае,  если 
порядком  составления,  ведения  и  утверждения  бюджетных  смет, 
утвержденным главным распорядителем бюджетных средств, указанный 
код предусмотрен для дополнительной детализации расходов бюджета.



Приложение № 4
к Порядку

составления, утверждения
и ведения бюджетной сметы

казённого учреждения
«Администрация Новоклязьминского

сельского поселения»

РАСЧЕТЫ К БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ
20___ г

1. Расчет расходов по подстатье 212 «Прочие выплаты»

№№
п/п

Наименование показателя Количество 
сотрудников 

направляемых 
в командировку 

в год

Количество 
суток 

пребывания в 
командировке

Сумма
(тыс.руб. )

1 2 3 4 5

1 Суточные при служебных 
командировках и 
командировках на курсы 
повышения квалификации

       Выплата суточных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
18.07. 2005 г № 813 «О порядке и условиях командирования федеральных 
государственных гражданских служащих». В расчет принимается все командировки.

       Другие выплаты 
______________________________________________________________________________
  включают в себя ежемесячные пособия на ребенка с пояснением в произвольной форме

 П. РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 221 «УСЛУГИ СВЯЗИ»

Количество Тариф 
по 

состоянию
на ________

руб.

Сумма, тыс. руб.

предыду-
щий год

20___ г исчислен
о

учрежден
ием

утверждено 
в бюджете

Основной телефон

Параллельный телефон

Прямые провода АТС

Модем

Сотка

«Алтай»

Пейджер

Соединительные линии

Электрокодовый замок

Телефон мобильной связи

Таксифон
 И т. д. (расшифровать)



Междугородные 
переговоры (мин)

Итого по телефонной 
связи

Радиоточки

Другие расходы 
(расшифровать)

Всего на оплату услуг 
связи

Ш. Расчет расходов по подстатье 222 «Транспортные услуги»

№№
п/п

Наименование показателя Количество 
человек 

направленных 
в командировки 

в год

Средняя 
стоимость 
проезда в 

одну сторону 
(тыс. руб.)

Сумма
(тыс.руб. )

1 2 3 4 5

1 Оплата проезда при служебных 
командировках и 
командировках на курсы 
повышения квалификации

1У. Расчет расходов по подстатье 223 «Коммунальные услуги»

№№
п/п

Наименование показателя услуг Единица
измерени

я

Количеств
о в год

Тариф
(руб.)

Сумма
(тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6

1 Потребление газа куб. м

2. Потребление электроэнергии КВт /час

3. Оплата водоснабжения куб.м

4. Канализация куб. м

У. Расчет расходов по подстатье 224 «Арендная плата за пользование 
имуществом»

№№
п/п

Наименование 
показателя 

Количество 
зданий, 
помеще-ний, 
транспорт-
ных средств

Площадь 
арендуе-

мых 
помеще-

ний, земли
( кв./м/

Средняя 
стоимость 
в месяц 1 
м,, 1 ед. 

автотрансп
орта 

(тыс.руб.)

Период 
предоста
вления 
услуг 

(количест
во 

месяцев)

Сумма
(тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6 7



1 Арендная плата за 
пользование 
имуществом 

(расшифровать)

в том числе

У1. Расчет расходов по подстатье 225 «Услуги по содержанию имущества»

№№
п/п

Наименование показателя Единица 
измерения

Количеств
о

Средняя 
стоимост

ь
(тыс.руб.)

Сумма
(тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6

1. Текущий и капитальный ремонт 
зданий и сооружений

№№
п/п

Наименование показателя Количеств
о

Средняя 
стоимость

обслуживания 
1 ед.

Сумма
(тыс. руб.)

1 2 3 4 5

1. Оплата услуг по техническому 
обслуживанию, ремонту 
вычислительной техники, оборудования 
в части информационно –технического 
обеспечения (расшифровать)
      в том числе:

2. Оплата услуг в части административно-
хозяйственного обеспечения

3. Оплата услуг по техническому 
обслуживанию, ремонту в части 
обеспечения безопасности информации

УП. Расчет расходов по подстатье 226 «Прочие услуги»

№№
п/п

Наименование показателя Количеств
о дней 

(суток) на 
1 человека

 стоимость
проживания 
за 1 сутки 
(тыс.руб.)

Сумма
(тыс. руб.)

1 2 3 4 5

1. Найм жилых помещений при служебных 
командировках и при командировках на 
повышение квалификации

    Должно соответствовать количеству направляемых в командировки сотрудников

№№
п/п

Наименование показателя Сумма
(тыс. руб.)

1 2 3



1. Оплата услуг в части информационно-технического 
обеспечения, в том числе

Сопровождение 1 С

Установка ППО абонентов СЭД

Сопровождение нормативно-справочных систем

УП. Расчет расходов по подстатье 290 «Прочие расходы»

№№
п/п

Наименование показателя Остаточная 
стоимость 
основных 
средств

Ставка налога
(%)

Сумма
(тыс. руб.)

1 2 3 4 5

1. Налог на имущество

№№
п/п

Наименование 
показателя 

Площадь 
земельного 
участка
кв. м

Удельный 
показа-

тель 
кадастро-

вой 
стоимос-ти 
земельно-
го участка

Кадастро-
вая 

стоимость 
земельно-
го участка 
(тыс. руб.)

Ставка 
земельно

го 
налогам 

(%)

Сумма
(тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6 7

1 Земельный налог

УШ. Расчет расходов по статье 310  «Увеличение стоимости основных средств»

№№
п/п

Наименование показателя Количеств
о

Средняя 
стоимость
(тыс.руб.)

Сумма
(тыс. руб.)

1 2 3 4 5

1. приобретение автомобилей

2. приобретение других основных средств в 
части административно-хозяйственного 
обеспечения 
(расшифровать)      

         в том числе

3. приобретение основных средств в части 
информационно-технического обеспечения
(расшифровать)         

        в том числе

1Х. Расчет расходов по статье 340 «Увеличение стоимости материальных 
запасов

№№
п/п

Наименование показателя Единица 
измерения

Количеств
о

Цена
(руб.)

Сумма
(тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6



1. Увеличение стоимости 
материальных запасов в части 
административно-
хозяйственного обеспечения*

2. увеличение стоимости 
материальных запасов в части 
информационно-технического 
обеспечения*

      *является итоговой строкой ниже заполняется расшифровка показателей

      Расчет других аналогичных расходов не включенных в лимитный расчет, 
осуществляется в произвольной форме. При обосновании расчета показателя 
помимо обязательных полей может применяться примечание.

увеличение стоимости ГСМ

марка
автомобил

я

количеств
о единиц

Планируемы
й лимит 
пробега
на _______ г,
         км

Расход 
бензина 
на 100 

км 
пробега, 

л

Стоимо-
сть 1 л 

бензина
 на 

______ г.,
руб.

Итого расходы на 
оплату бензина
на _______ г . 

руб.

       Прочие расходы на оплату ГСМ (расшифровать)


